
33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 1 Männer Einer M 1X
 

500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

09:00Lauf: 101

2 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 22 Sebastian Ferner (2006)

3 Veslaški klub Bled Crew 33 Semen Krawchuk (2002)

4 Wiener Ruderklub Donau Crew 14 Rafael Rauschenberger (2005)

5 Veslaski klub Ljubljanica Crew 35 Luka  Haložan Bayley (2002)

6 Veslaški klub Bled Crew 76 Timotej Vujkovic (2002)
Abmeldungen

Ruderverein WIKING LINZ Abgemeldet0 Kilian Keplinger (2007)

Event: 1 Männer Einer M 1X
 

500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

09:05Lauf: 102

7 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Andrii Bilyi (1981)

8 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 12 Markus Schützelhofer (1977)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 24 Josip Bobinac (1996)

11 Veslaški klub Bled Crew 45 Jaka Vovk (2002)
Abmeldungen

Veslaški klub Bled Crew 2 Abgemeldet0 Lukas Sawicki (1986)

Event: 1 Männer Einer M 1X
 

500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

09:10Lauf: 103

13 Veslaški klub Bled Crew 62 Jure Hojkar (2003)

15 Veslaški klub Bled Crew 54 Aljaž Kunstelj (2005)

16 Veslaški klub Bled Crew 15 Isak Zvegelj (2000)
Abmeldungen

Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Abgemeldet0 Filip Matej Pfeifer (1999)

14 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 DNS3 Jurij Korbar (2004)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 2 Frauen Einer W 1X
 

500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

09:15Lauf: 104

1 Veslaški klub Bled Crew 41 Sara Sedovšek (2006)

2 Veslaški klub Bled Crew 22 Ruby Cop (2003)

3 Ruderverein Villach von 18813 Valentina Krug (2005)

Event: 2 Frauen Einer W 1X
 

500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

09:20Lauf: 105

4 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18681 Johanna Viktoria Kristof (1999)

5 Veslaški klub Bled Crew 12 Jana Dremelj (2004)

6 Ruderclub WELS3 Emilia Brummer (2007)

7 Veslaški klub Bled Crew 34 Blažka Sedovšek (2008)

Event: 5 Junioren-A-Zweier JMA 2- 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

09:25Lauf: 106

1 Veslaski klub Ljubljanica1 Anze Bizjak (2007); Jakob Korbar (2007)

2 Ruderclub WELS Crew 12 Jonas Lemmerer (2008); Lukas Schönhuber (2009)

3 Wiener Ruderklub Donau3 Moritz Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008)

4 Ruderclub WELS Crew 24 Balduin Reitzinger (2007); Jakob Oberndorfer (2008)

5 Veslaški klub Bled5 Gal Zorman (2006); Jaka Dolar (2007)

6 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor6 David Fesel (2006); Alen  Mraz (2006)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 6 Schüler Einer SCHM 1X
 

500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

09:30Lauf: 107

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 41 Erland Wieser (2010)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Thykon Bilyi (2010)

3 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 23 Jaka Golič (2010)

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Gerald Diplinger (2011)

6 Ruderclub WELS Crew 46 Leon Richard Pohn (2010)
Abmeldungen

Ruderverein Villach von 1881 Abgemeldet0 Felix Assmann-Hafenscherer (2010)

Event: 6 Schüler Einer SCHM 1X
 

500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

09:35Lauf: 108

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 31 Maximilian Peutz (2011)

8 Wiener Ruderklub Donau Crew 72 Christian Zenhäusern (2010)

9 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Hasan Muratovic (2010)

10 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Oleksandr Marchenko (2010)

11 Ruderverein ALBATROS Crew 15 Raphael Valentinitsch (2011)

12 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Crew 16 Noah Gunesch (2011)

Event: 6 Schüler Einer SCHM 1X
 

500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

09:40Lauf: 109

13 Wiener Ruderklub Donau Crew 81 Vsevolod Cherviakov (2011)

14 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 42 Medard Nemeth (2010)

15 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 13 Jaša Kristanič (2011)

16 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt4 Rafael Mandl (2010)

17 Ruderverein ALBATROS Crew 25 Emilio Lassnig (2010)

18 Ruderclub WELS Crew 56 Martin Oberndorfer (2010)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 6 Schüler Einer SCHM 1X
 

500 m

Startnr. Verein

4. Lauf
(Bahn)

09:45Lauf: 110

19 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 21 Julian Mahr (2011)

20 Wiener Ruderklub Donau Crew 52 Leonid Vischer (2010)

21 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 53 Oleksandr Zhelnov (2011)

22 Veslaški klub Bled4 Jaka Hodnik (2010)

23 Ruderclub WELS Crew 75 Ruben Nagy (2011)

24 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Crew 26 Moritz Lach (2010)

Event: 6 Schüler Einer SCHM 1X
 

500 m

Startnr. Verein

5. Lauf
(Bahn)

09:50Lauf: 111

25 Wiener Ruderklub Donaubund1 Akim Hubar (2010)

26 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 32 Bendedek Münch (2010)

27 Ruderverein WIKING LINZ Crew 33 Maximilian Pfaff (2012)

28 Ruderclub WELS Crew 64 Leo Tumeltshammer (2012)

29 Ruderclub WELS Crew 35 Sebastian Mario Gruber (2010)

Event: 6 Schüler Einer SCHM 1X
 

500 m

Startnr. Verein

6. Lauf
(Bahn)

09:55Lauf: 112

31 Wiener Ruderklub Donau Crew 61 Timur Cerimagic (2010)

32 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Konstantin Gotsmy (2010)

33 Veslaski klub Ljubljanica3 Erik Kristian Niemela (2011)

34 Ruderverein ALBATROS Crew 34 Theodor Eberhart (2012)

35 Ruderclub WELS Crew 25 Emil Reitzinger (2010)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 6 Schüler Einer SCHM 1X
 

500 m

Startnr. Verein

7. Lauf
(Bahn)

10:00Lauf: 113

37 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 11 Leopold Jacob (2010)

38 Wiener Ruderklub Donau Crew 12 Felix Pruckner (2010)

39 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 33 Marc Felser (2010)

40 Ruderverein WIKING LINZ Crew 14 Junus Buder (2010)

41 Ruderclub WELS Crew 15 Paul Niemetz (2010)

Event: 7 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW 2X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

10:05Lauf: 114

1 Ruderclub WELS Crew 11 Mia Neuwirther (2010); Helene Lanzl (2010)

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 12 Dariia Nemchenko (2010); Julia Kasprzyk (2010)

3 Veslaški klub Bled3 Olivia Plotnikova (2012); Ana Hodnik (2012)

4 Ruderverein Villach von 18814 Liselotte Loidl (2010); Olivia  Gigacher (2010)

5 Ruderverein ALBATROS Crew 15 Lia Marie Sommeregger (2010); Romy Hager (2010)

6 Wiener-Ruder-Club PIRAT6 Carolina Winter (2010); Paula Guggenberger (2011)

Event: 7 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW 2X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

10:10Lauf: 115

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 21 Islay Goldie (2010); Emily Bertagnoli (2010)

8 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor2 Urška  Rajšp (2011); Tinka  Golob  (2011)

9 Ruderclub WELS Crew 33 Helena Gruber (2011); Lillien Reti (2011)

10 Ruderverein ALBATROS Crew 24 Anamary Pogacar (2012); Nina Lassnig (2012)

11 Ruderclub WELS Crew 25 Leonore Dullaert (2010); Pauline Lanzl (2011)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 8 Frauen-Doppelzweier W 2X
 

500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

10:15Lauf: 116

1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18681 Katharina Bollmann (1996); Annika Schildberger (2002)

2 Veslaški klub Bled2 Jana Dremelj (2004); Ruby Cop (2003)

4 Ruder Club Graz4 Manuela Helbig (1970); Andrea Wallin (1962)

5 Composite VST/MBC5 Bass Andre (1999) (Molesey Boat Club, GB); Johanna Viktoria Kristof (1999) 
(VST)

Abmeldungen

Ruderverein Villach von 1881 Abgemeldet0 Valentina Krug (2005); Selina Bugelnig (2005)

Event: 9 Juniorinnen-A-Doppelvierer JWA 4X 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

10:20Lauf: 117

1 Ruderclub WELS2 Julia Schneider (2009); Zora Phelina Klaczak  (2009); Alena Lux (2009); 
Emilia Brummer (2007)

2 Wiener Ruderklub Donau4 Marie Riederer (2006); Franziska Gotsmy (2008); Anastasia Österreicher 
(2008); Madeleine Riederer (2008)

Event: 10 Junioren-A-Einer JMA 1X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

10:25Lauf: 118

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Niklas Haiden (2007)

2 Veslaski klub Ljubljanica Crew 32 Matija Valant Karat (2007)

3 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 23 Erazem Cokan Jus (2007)

4 Veslaški klub Bled Crew 14 Gal Zorman (2006)

5 Ruderverein WIKING SPITTAL5 Sebastian Ferner (2006)

6 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 16 Jonathan Klaritsch (2008)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 10 Junioren-A-Einer JMA 1X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

10:30Lauf: 119

7 Ruderclub WELS1 Balduin Reitzinger (2007)

8 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 12 Nikolaj Wrienz (2007)

9 Veslaski klub Ljubljanica Crew 13 Jakob Korbar (2007)

10 Veslaški klub Bled Crew 24 Jaka Dolar (2007)

11 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 Daniel Horak (2007)

12 Ruderverein STAW6 Tobias Fletzberger (2008)

Event: 10 Junioren-A-Einer JMA 1X 500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

10:35Lauf: 120

13 Wiener Ruderklub Donau Crew 31 Vladimir Milojevic (2007)

14 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 22 Julian Burtscher (2006)

15 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 13 Luka Nedog Nipič (2006)

17 Ruderverein ALBATROS5 Franjo Dobra (2007)
Abmeldungen

Ruderverein WIKING LINZ Abgemeldet0 Kilian Keplinger (2007)

Event: 10 Junioren-A-Einer JMA 1X 500 m

Startnr. Verein

4. Lauf
(Bahn)

10:40Lauf: 121

18 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Vince Nemeth (2008)

19 Veslaski klub Ljubljanica Crew 22 Anze Bizjak (2007)

20 Ruderverein Villach von 18813 Laurin Thomas Pressinger (2008)

21 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 24 Bernhard Zelloth (2007)

22 Ruder Club Graz5 Felix Bürgermeister (2008)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 13 Juniorinnen-B-Einer JWB 1X
 

500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

10:45Lauf: 122

1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 31 Cornelia Ranninger (2008)

2 Veslaški klub Bled Crew 42 Blažka Sedovšek (2008)

3 Ruderclub WELS Crew 33 Julia Schneider (2009)

4 Ruderverein WIKING SPITTAL4 Eva Moser (2009)

5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 15 Eva Buchacher (2009)

6 Veslaški klub Bled Crew 26 Tia Erman (2008)

Event: 13 Juniorinnen-B-Einer JWB 1X
 

500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

10:50Lauf: 123

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Emma Witz (2008)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 32 Romy Reitsema (2009)

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Carolin Krause (2009)

11 Ruderverein ALBATROS Crew 25 Ella Leitner (2008)

Event: 13 Juniorinnen-B-Einer JWB 1X
 

500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

10:55Lauf: 124

12 Ruderclub WELS Crew 11 Alena Lux (2009)

13 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 42 Maxima Sophie Mlinar (2008)

14 Veslaški klub Bled Crew 33 Pia Erman (2008)

15 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 24 Julia Lach (2008)

16 Veslaški klub Bled Crew 15 Iza Pirih (2009)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 13 Juniorinnen-B-Einer JWB 1X
 

500 m

Startnr. Verein

4. Lauf
(Bahn)

11:00Lauf: 125

17 Wiener Ruderklub Donau Crew 41 Ava Prainsack (2008)

18 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 42 Mira Wiesinger (2009)

19 Ruderverein ALBATROS Crew 13 Marlene Mikosch (2008)

20 Ruderverein WIKING LINZ Crew 34 Eva Pühringer (2008)

21 Ruderverein Villach von 1881 Crew 25 Valentina Gradischnig (2009)

Event: 13 Juniorinnen-B-Einer JWB 1X
 

500 m

Startnr. Verein

5. Lauf
(Bahn)

11:05Lauf: 126

22 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg1 Valerie Müller-Rabl (2011)

23 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Darina Andreevna Kishkina (2009)

24 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 23 Lisa Schalk (2009)

25 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 54 Magdalena Erlinger (2010)

26 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 Leonie Janauschek (2008)

Event: 13 Juniorinnen-B-Einer JWB 1X
 

500 m

Startnr. Verein

6. Lauf
(Bahn)

11:10Lauf: 127

27 Wiener Ruderklub Donau Crew 31 Lisa Florek (2008)

28 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 22 Anna Oryshchenko (2009)

29 Ruderclub WELS Crew 23 Zora Phelina Klaczak  (2009)

30 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 14 Eva Schwarz (2008)

31 Ruderverein WIKING LINZ Crew 15 Ella Valentina Nader (2009)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 14 Junioren-B-Doppelzweier JMB 2X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

11:15Lauf: 128

1 Ruderclub WELS Crew 11 Jonas Lemmerer (2008); Lukas Schönhuber (2009)

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 12 Moritz Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008)

3 Ruderclub WELS Crew 33 Emil Reitzinger (2010); Paul Niemetz (2010)

4 Veslaski klub Ljubljanica Crew 24 Tristan Čeh (2008); Gaj Geršak (2008)

5 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 15 Svit Kobler (2008); Jaša Nedog Nipič (2008)

6 Ruderverein ALBATROS6 Volodymir Kuzmin (2009); Maximilian Harpf (2008)

Event: 14 Junioren-B-Doppelzweier JMB 2X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

11:20Lauf: 129

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 31 Ryan Yang (2008); Damian Florek (2008)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Bogdan Blyshchack (2009); Artem Sitalo (2009)

9 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 23 Jaka Topic (2009); Urban Cokan Jus (2008)

11 Ruderclub WELS Crew 25 Sebastian Stadlbauer (2008); Sebastian Mario Gruber (2010)

12 Composite PIR/DBU6 Akim Hubar (2010) (DBU); Philipp Kolev (2009) (PIR)
Abmeldungen

Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Abgemeldet0 Florian Jeschke (2009); Maximilian  Brandstätter (2009)

Event: 14 Junioren-B-Doppelzweier JMB 2X 500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

11:25Lauf: 130

13 Wiener Ruderklub Donau Crew 21 Colin Bauer (2008); Alexander Rittenbacher  (2008)

14 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 22 Bogdan Ivashchenko (2009); Alexander Nita (2009)

15 Veslaski klub Ljubljanica Crew 13 Teo Berdajs (2008); Karlo Maechtig (2008)

16 Veslaški klub Bled4 Metod Piber (2009); Tevž Pirih (2009)

17 Composite PIR/STA5 Paul Oberbauer (2008) (PIR); Tobias Fletzberger (2008) (STA)

Event: 15 Juniorinnen-A-Doppelzweier JWA 2X 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

11:30Lauf: 131

1 Ruderclub WELS1 Alena Lux (2009); Emilia Brummer (2007)

2 Ruderverein ALBATROS2 Ella Leitner (2008); Salome Orsini-Rosenberg (2007)

3 Veslaški klub Bled3 Una Radonic (2007); Sara Sedovšek (2006)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 16 Männer-Doppelvierer M 4X
 

500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

11:35Lauf: 132

1 Veslaška zveza Slovenije1 Luka Haložan Bayley (2002) (VKL); Jurij Korbar (2004) (VKL); Semen 
Kravchuk (2002) (VKB); Jaka Vovk (2002) (VKB)

2 Ruderverein Villach von 18812 Elias Auernig (2001); David Kobau (2005); Mario Santer (1994); Maurizio Igor 
Kusej (2004)

3 Ruderclub WELS3 Silvio Kosilek (1994); Felix Mayr* (2002); Simon Brachinger* (2002); Lorenz 
Xaver Reitzinger (2005)

4 Composite PIR/LIA4 Benedikt Koboltschnig (2000) (PIR); Julian Endlicher (1992) (PIR); Benedikt 
Neppl (1999) (LIA); Philipp Kellner (1997) (PIR)

Event: 17 Schülerinnen-Einer SCHW 1X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

11:40Lauf: 133

1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 21 Tinka  Golob  (2011)

2 Veslaški klub Bled Crew 32 Lana Galijašević (2012)

3 Ruderverein WIKING SPITTAL3 Susanna Steinacher (2010)

4 Ruderclub WELS Crew 24 Mia Neuwirther (2010)

5 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt5 Marlene Lach (2011)

6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 16 Olivia  Gigacher (2010)

Event: 17 Schülerinnen-Einer SCHW 1X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

11:45Lauf: 134

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 51 Anna-Lena Bohrn (2010)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Magdalena Erlinger (2010)

9 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 23 Paula Guggenberger (2011)

10 Ruderverein WIKING LINZ4 Ella Schimpl (2011)

11 Ruderclub WELS Crew 15 Pauline Lanzl (2011)

12 Ruderverein ALBATROS Crew 26 Anamary Pogacar (2012)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 17 Schülerinnen-Einer SCHW 1X 500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

11:50Lauf: 135

13 Wiener Ruderklub Donau Crew 31 Emily Bertagnoli (2010)

14 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18682 Emma Koboltschnig (2010)

15 Ruderverein Villach von 1881 Crew 33 Anne Hessberger (2010)

16 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg4 Valerie Müller-Rabl (2011)

17 Ruderclub WELS Crew 35 Helena Gruber (2011)

18 ASKÖ Ruderverein Donau Linz Crew 16 Nadine Pesl (2010)

Event: 17 Schülerinnen-Einer SCHW 1X 500 m

Startnr. Verein

4. Lauf
(Bahn)

11:55Lauf: 136

19 Wiener Ruderklub Donau Crew 41 Islay Goldie (2010)

20 Ruderclub WELS Crew 42 Helene Lanzl (2010)

21 Veslaški klub Bled Crew 13 Ana Hodnik (2012)

22 Ruderverein Villach von 1881 Crew 24 Liselotte Loidl (2010)

23 Ruderclub WELS Crew 65 Lillien Reti (2011)

24 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 16 Urška  Rajšp (2011)

Event: 17 Schülerinnen-Einer SCHW 1X 500 m

Startnr. Verein

5. Lauf
(Bahn)

12:00Lauf: 137

25 Wiener Ruderklub Donau Crew 21 Dariia Nemchenko (2010)

26 Ruderverein ALBATROS Crew 12 Romy Hager (2010)

27 Veslaški klub Bled Crew 23 Olivia Plotnikova (2012)

28 Wiener Ruderklub Donau Crew 14 Julia Kasprzyk (2010)

29 Ruderclub WELS Crew 55 Leonore Dullaert (2010)

30 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 16 Carolina Winter (2010)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 18 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB 2X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

12:05Lauf: 138

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Leonie Janauschek (2008); Emma Witz (2008)

2 Ruderclub WELS Crew 22 Marie Zauner (2009); Julia Schneider (2009)

3 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 13 Ema Kšela (2008); Eva Golob (2009)

4 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt4 Eva Schwarz (2008); Julia Lach (2008)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 25 Mira Wiesinger (2009); Romy Reitsema (2009)

Event: 18 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB 2X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

12:10Lauf: 139

6 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 31 Emilia Hoole (2009); Klara Guggenberger (2009)

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 42 Anastasia Österreicher (2008); Madeleine Riederer (2008)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 13 Anna Oryshchenko (2009); Darina Andreevna Kishkina (2009)

9 Veslaški klub Bled4 Iza Pirih (2009); Pia Erman (2008)

10 Ruderclub WELS Crew 15 Zora Phelina Klaczak  (2009); Alena Lux (2009)

Event: 18 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB 2X 500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

12:15Lauf: 140

11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 21 Sophie Gerhold (2008); Barbara Lemanska (2009)

12 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Yeva Kondrashova (2008); Franziska Gotsmy (2008)

13 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 13 Cornelia Ranninger (2008); Maxima Sophie Mlinar (2008)

14 Ruderverein WIKING LINZ4 Eva Pühringer (2008); Carolin Krause (2009)

15 Ruderverein ALBATROS5 Marlene Mikosch (2008); Felicitas Rainer (2008)

Event: 18 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB 2X 500 m

Startnr. Verein

4. Lauf
(Bahn)

12:20Lauf: 141

16 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 11 Tina Rezania (2009); Anna Moringer (2009)

17 Wiener Ruderklub Donau Crew 22 Ava Prainsack (2008); Lisa Florek (2008)

18 Ruderverein Villach von 18813 Valentina Gradischnig (2009); Eva Buchacher (2009)

19 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 24 Kaja  Iršič (2009); Nuša Hodžić Kokol (2009)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 19 Junioren-B-Doppelvierer JMB 4X 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

12:25Lauf: 142

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 11 Artem Sitalo (2009); Alexander Nita (2009); Bogdan Blyshchack (2009); 
Bogdan Ivashchenko (2009)

2 Ruderclub WELS2 Jakob Oberndorfer (2008); Sebastian Stadlbauer (2008); Jonas Lemmerer 
(2008); Lukas Schönhuber (2009)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Alexander Rittenbacher  (2008); Nazarii Chaikovskyi (2008); Moritz 
Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008)

4 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Oleksandr Marchenko (2010); Benedek Münch (2010); Tykhon Bilyi (2010); 
Oleksandr Zhelnov (2011)

5 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 Lars Edward Jung (2009); Colin Bauer (2008); Ryan Yang (2008); Damian 
Florek (2008)

Event: 21 Frauen-Achter m.St. (inkl. JW) W 8+
 

500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

12:30Lauf: 144

1 Wiener Ruderklub Donau2 Lisa Florek (2008); Ava Prainsack (2008); Anastasia Österreicher (2008); 
Madeleine Riederer (2008); Franziska Gotsmy (2008); Marie Riederer (2006); 
Leonie Janauschek (2008); Emma Witz (2008); Niklas Haiden (2007)

2 Composite VIL/ALB/VST/NAU4 Felicitas Rainer (2008) (ALB); Julia Lach (2008) (NAU); Olivia  Gigacher 
(2010) (VIL); Maxima Sophie Mlinar (2008) (VST); Valentina Gradischnig 
(2009) (VIL); Elena Schalk (2009) (VST); Lisa Schalk (2009) (VST); Marlene 
Mikosch (2008) (ALB); Laurin Thomas Pressinger (2008) (VIL)

Event: 1 Männer Einer M 1X
 

500 m

Startnr. Verein

Finale
(Bahn)

13:00Lauf: 145

1 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 11 Markus Schützelhofer (1977)

2 Veslaški klub Bled Crew 32 Semen Krawchuk (2002)

3 Veslaški klub Bled Crew 43 Jaka Vovk (2002)

4 Veslaški klub Bled Crew 14 Isak Zvegelj (2000)

5 Veslaški klub Bled Crew 55 Aljaž Kunstelj (2005)

6 Veslaški klub Bled Crew 76 Timotej Vujkovic (2002)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 2 Frauen Einer W 1X
 

500 m

Startnr. Verein

Finale
(Bahn)

13:05Lauf: 146

1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18682 Johanna Viktoria Kristof (1999)

2 Veslaški klub Bled Crew 33 Blažka Sedovšek (2008)

3 Veslaški klub Bled Crew 24 Ruby Cop (2003)

4 Veslaški klub Bled Crew 45 Sara Sedovšek (2006)

Event: 24 Schüler-Doppelvierer m. St. SCHM 4X 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

13:10Lauf: 147

1 Ruderclub WELS Crew 11 Leon Richard Pohn (2010); Sebastian Mario Gruber (2010); Emil Reitzinger 
(2010); Paul Niemetz (2010); Leonore Dullaert (2010)

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 12 Erland Wieser (2010); Hasan Muratovic (2010); Felix Pruckner (2010); 
Konstantin Gotsmy (2010); Emily Bertagnoli (2010)

3 Ruderverein ALBATROS3 Theodor Eberhart (2012); Raphael Valentinitsch (2011); Felix Semmelrock 
(2012); Emilio Lassnig (2010); Felicitas Rainer (2008)

4 Ruderclub WELS Crew 24 Ruben Nagy (2011); Bernhard Buchinger (2012); Leo Tumeltshammer (2012); 
Martin Oberndorfer (2010); Helena Gruber (2011)

5 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 Vsevolod Cherviakov (2011); Timur Cerimagic (2010); Leonid Vischer (2010); 
Christian Zenhäusern (2010); Anna-Lena Bohrn (2010)

Event: 25 Schüler-B-Doppelzweier-Mix JG>=2011 SCHM/W- 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

13:15Lauf: 148

1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18681 Shirley Kuster (2012); Emma Slamanig (2012)

3 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 13 Vitan Lorbek* (2012); Filip Golic* (2012)

4 Ruderverein ALBATROS4 Anamary Pogacar (2012); Theodor Eberhart (2012)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 26 Junioren-A-Doppelzweier JMA 2X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

13:20Lauf: 149

1 Veslaški klub Bled1 Gal Zorman (2006); Jaka Dolar (2007)

2 Ruderclub WELS Crew 12 Jonas Lemmerer (2008); Lukas Schönhuber (2009)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Nazarii Chaikovskyi* (2008); Niklas Haiden (2007)

4 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 24 Jaka Topič (2008); Erazem Cokan Jus (2007)

5 Composite WSP/VIL5 Sebastian Ferner (2006) (WSP); Laurin Thomas Pressinger (2008) (VIL)

6 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt6 Jonathan Klaritsch (2008); Bernhard Zelloth (2007)

Event: 26 Junioren-A-Doppelzweier JMA 2X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

13:25Lauf: 150

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 21 Vladimir Milojevic (2007); Daniel Horak (2007)

8 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18682 Nikolaj Wrienz (2007); Julian Burtscher (2006)

9 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 13 David Fesel (2006); Alen  Mraz (2006)

10 Ruderclub WELS Crew 24 Jakob Oberndorfer (2008); Balduin Reitzinger (2007)
Abmeldungen

Composite WLI/RCG Abgemeldet0 Kilian Keplinger (2007) (WLI); Felix Bürgermeister (2008) (RCG)

Event: 29 Juniorinnen-A-Einer JWA 1X
 

500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

13:30Lauf: 151

1 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Alessia-Maria Gabor (2007)

2 Veslaški klub Bled Crew 42 Blažka Sedovšek (2008)

3 Ruderverein WIKING SPITTAL3 Susanne Maier (2006)

4 Veslaški klub Bled Crew 24 Sara Sedovšek (2006)

5 Ruderverein ALBATROS5 Salome Orsini-Rosenberg (2007)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 29 Juniorinnen-A-Einer JWA 1X
 

500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

13:35Lauf: 152

6 Wiener Ruderklub Donau1 Emma Witz (2008)

7 Veslaški klub Bled Crew 32 Tia Erman (2008)

8 Ruderclub WELS3 Emilia Brummer (2007)

9 Ruderverein WIKING LINZ4 Ella Valentina Nader (2009)

10 Veslaški klub Bled Crew 15 Una Radonic (2007)

Event: 30 Masters-Männer-Einer (A-F) MM 1X (A-
 

500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

13:40Lauf: 153

1 Ruder Club Graz Crew 11 Christian Muschick (1981)

2 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor2 Iztok Nipič (1976)

3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 13 Lytton Coomer (1950)

4 Ruderverein ALBATROS Crew 24 Christoph Neugebauer (1950)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Andrii Bilyi (1981)

Event: 30 Masters-Männer-Einer (A-F) MM 1X (A-
 

500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

13:45Lauf: 154

6 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18681 Erwin Werkl (1951)

7 Ruder Club Graz Crew 22 Michael Helbig (1970)

8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 23 Josh O´sheer (1979)

10 Ruderverein WIKING SPITTAL5 Markus Schützelhofer (1977)
Abmeldungen

Ruderverein ALBATROS Crew 1 Abgemeldet0 Oliver Zwick (1970)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 31 Junioren-A-Doppelvierer JMA 4X 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

13:50Lauf: 155

1 Ruderclub WELS1 Jakob Oberndorfer (2008); Sebastian Stadlbauer (2008); Jonas Lemmerer 
(2008); Lukas Schönhuber (2009)

2 Wiener Ruderklub Donau3 Vladimir Milojevic (2007); Daniel Horak (2007); Nazarii Chaikovskyi (2008); 
Niklas Haiden (2007)

3 Veslaski klub Ljubljanica5 Matija Valant Karat (2007); Marko Kosmac (2009); Anze Bizjak (2007); Jakob 
Korbar (2007)

Event: 32 Schüler-Doppelzweier SCHM 2X
 

500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

13:55Lauf: 156

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 41 Vsevolod Cherviakov (2011); Timur Cerimagic (2010)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Benedek Münch (2010); Tykhon Bilyi (2010)

3 Ruderverein WIKING LINZ3 Junus Buder (2010); Maximilian Pfaff (2012)

4 Ruderclub WELS Crew 34 Ruben Nagy (2011); Martin Oberndorfer (2010)

5 Ruderclub WELS Crew 45 Bernhard Buchinger (2012); Leo Tumeltshammer (2012)

Event: 32 Schüler-Doppelzweier SCHM 2X
 

500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

14:00Lauf: 157

6 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 31 Maximilian Peutz (2011); Konstantin Matschedolnig (2012)

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Leonid Vischer (2010); Christian Zenhäusern (2010)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Oleksandr Marchenko (2010); Oleksandr Zhelnov (2011)

9 Ruderverein ALBATROS Crew 14 Theodor Eberhart (2012); Raphael Valentinitsch* (2011)
Abmeldungen

ASKÖ Ruderverein Donau Linz Crew 1 Abgemeldet0 Noah Gunesch (2011); Moritz Lach (2010)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 32 Schüler-Doppelzweier SCHM 2X
 

500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

14:05Lauf: 158

11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 11 Maximilian Moringer (2012); Ferdinand Jacob (2012)

12 Ruderverein ALBATROS Crew 22 Emilio Lassnig (2010); Felix Semmelrock* (2012)

13 Ruderclub WELS Crew 13 Emil Reitzinger (2010); Paul Niemetz (2010)

14 Wiener Ruderklub Donau Crew 24 Erland Wieser (2010); Konstantin Gotsmy (2010)

15 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 25 Alexander Höch (2011); Alexander  Dreier (2011)

Event: 32 Schüler-Doppelzweier SCHM 2X
 

500 m

Startnr. Verein

4. Lauf
(Bahn)

14:10Lauf: 159

16 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor1 Jaka Golič (2010); Marc Felser (2010)

17 Ruderclub WELS Crew 22 Leon Richard Pohn (2010); Sebastian Mario Gruber (2010)

18 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 13 Lukas Fernandez (2010); Gabriel Trimborn (2011)

19 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 24 Leopold Jacob (2010); Julian Mahr (2011)

20 Wiener Ruderklub Donau Crew 15 Hasan Muratovic (2010); Felix Pruckner (2010)

Event: 33 Männer-Doppelzweier M 2X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

14:15Lauf: 160

1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 11 Mario Santer (1994); Maurizio Igor Kusej (2004)

2 Veslaski klub Ljubljanica Crew 22 Jaka Malešič  (1998); Filip Matej Pfeifer (1999)

3 Ruderclub WELS3 Balduin Reitzinger (2007); Lorenz Xaver Reitzinger (2005)

4 Wiener-Ruder-Club PIRAT4 Benedikt Koboltschnig (2000); Philipp Kellner (1997)

5 Veslaški klub Bled Crew 25 Semen Krawchuk (2002); Jaka Vovk (2002)

Event: 33 Männer-Doppelzweier M 2X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

14:20Lauf: 161

6 Veslaski klub Ljubljanica Crew 11 Luka  Haložan Bayley (2002); Jurij Korbar (2004)

7 Veslaški klub Bled Crew 32 Jure Hojkar (2003); Lukas Sawicki (1986)

8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 23 Elias Auernig (2001); David Kobau (2005)

9 Veslaški klub Bled Crew 14 Aljaž Kunstelj (2005); Isak Zvegelj (2000)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 34 Schülerinnen-Doppelvierer m. St. SCHW 4X 500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

14:25Lauf: 162

1 Ruderclub WELS2 Lillien Reti (2011); Helene Lanzl (2010); Pauline Lanzl (2011); Mia Neuwirther 
(2010); Leonore Dullaert (2010)

2 Wiener Ruderklub Donau4 Emily Bertagnoli (2010); Islay Goldie (2010); Dariia Nemchenko (2010); Julia 
Kasprzyk (2010); Anna-Lena Bohrn (2010)

Event: 36 Juniorinnen-B-Doppelvierer JWB 4X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

14:30Lauf: 163

1 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Romy Reitsema (2009); Mira Wiesinger (2009); Anna Oryshchenko (2009); 
Darina Andreevna Kishkina (2009)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Ava Prainsack (2008); Yeva Kondrashova (2008); Anastasia Österreicher 
(2008); Madeleine Riederer (2008)

4 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 24 Klara Guggenberger (2009); Paula Guggenberger (2011); Emilia Hoole 
(2009); Carolina Winter (2010)

5 Ruderverein WIKING LINZ5 Eva Pühringer (2008); Ella Schimpl (2011); Carolin Krause (2009); Ella 
Valentina Nader (2009)

6 Ruderverein ALBATROS6 Romy Hager (2010); Ella Leitner (2008); Marlene Mikosch (2008); Felicitas 
Rainer (2008)

Event: 36 Juniorinnen-B-Doppelvierer JWB 4X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

14:35Lauf: 164

7 Ruderverein Villach von 18811 Olivia  Gigacher (2010); Eva Buchacher (2009); Valentina Gradischnig (2009); 
Liselotte Loidl (2010)

8 Ruderclub WELS2 Julia Schneider (2009); Marie Zauner (2009); Zora Phelina Klaczak  (2009); 
Alena Lux (2009)

9 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Lisa Florek (2008); Franziska Gotsmy (2008); Leonie Janauschek (2008); 
Emma Witz (2008)

10 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 14 Sophie Gerhold (2008); Barbara Lemanska (2009); Anna Moringer (2009); 
Tina Rezania (2009)

11 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor5 Kaja  Iršič (2009); Nuša Hodžić Kokol (2009); Eva Golob (2009); Ema Kšela 
(2008)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 37 Junioren-B-Einer JMB 1X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

14:40Lauf: 165

1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 11 Laurin Thomas Pressinger (2008)

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Alexander Rittenbacher  (2008)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Bogdan Ivashchenko (2009)

4 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 14 Svit Kobler (2008)

5 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 25 Philipp Kolev (2009)

6 Ruderclub WELS Crew 16 Jonas Lemmerer (2008)

Event: 37 Junioren-B-Einer JMB 1X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

14:45Lauf: 166

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 61 Medard Nemeth (2010)

8 Veslaski klub Ljubljanica Crew 42 Tristan Čeh (2008)

9 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 33 Urban Cokan Jus (2008)

10 Veslaški klub Bled Crew 34 Jaka Hodnik (2010)

12 Ruder Club Graz6 Felix Bürgermeister (2008)
Abmeldungen

Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 3 Abgemeldet0 Florian Jeschke (2009)

Event: 37 Junioren-B-Einer JMB 1X 500 m

Startnr. Verein

3. Lauf
(Bahn)

14:50Lauf: 167

13 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 11 Paul Oberbauer (2008)

14 Ruderclub WELS Crew 32 Sebastian Stadlbauer (2008)

15 Veslaski klub Ljubljanica Crew 53 Marko Kosmac (2009)

16 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 24 Jaša Nedog Nipič (2008)

17 Veslaški klub Bled Crew 15 Tevž Pirih (2009)

18 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 56 Vince Nemeth (2008)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 37 Junioren-B-Einer JMB 1X 500 m

Startnr. Verein

4. Lauf
(Bahn)

14:55Lauf: 168

19 Wiener Ruderklub Donau Crew 51 Ryan Yang (2008)

21 Veslaski klub Ljubljanica Crew 23 Teo Berdajs (2008)

22 Ruderclub WELS Crew 44 Jakob Oberndorfer (2008)

23 Ruderverein STAW5 Tobias Fletzberger (2008)

24 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 46 Artem Sitalo (2009)
Abmeldungen

Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 4 Abgemeldet0 Vito Dobaj (2009)

Event: 37 Junioren-B-Einer JMB 1X 500 m

Startnr. Verein

5. Lauf
(Bahn)

15:00Lauf: 169

25 Wiener Ruderklub Donau Crew 41 Colin Bauer (2008)

26 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 32 Bogdan Blyshchack (2009)

27 Ruderclub WELS Crew 23 Lukas Schönhuber (2009)

29 Veslaški klub Bled Crew 25 Metod Piber (2009)
Abmeldungen

Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 2 Abgemeldet0 Maximilian  Brandstätter (2009)

Event: 37 Junioren-B-Einer JMB 1X 500 m

Startnr. Verein

6. Lauf
(Bahn)

15:05Lauf: 170

30 Wiener Ruderklub Donau Crew 21 Moritz Zenhäusern (2008)

31 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Alexander Nita (2009)

32 Veslaski klub Ljubljanica Crew 13 Karlo Maechtig (2008)

33 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 14 Jonathan Klaritsch (2008)

34 Ruderverein ALBATROS Crew 25 Volodymir Kuzmin (2009)

Event: 37 Junioren-B-Einer JMB 1X 500 m

Startnr. Verein

7. Lauf
(Bahn)

15:10Lauf: 171

35 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Andreas Bertagnoli (2008)

36 Veslaski klub Ljubljanica Crew 32 Gaj Geršak (2008)

37 Ruderverein Villach von 1881 Crew 23 Dilan Schicker (2009)
Abmeldungen

Ruderverein ALBATROS Crew 1 Abgemeldet0 Maximilian Harpf (2008)



33. Int. Völkermarkter Sprintregatta

Event: 38 Mixed-Doppelzweier MIX 2X 500 m

Startnr. Verein

1. Lauf
(Bahn)

15:15Lauf: 172

1 Wiener Ruderklub Donau1 Rafael Rauschenberger (2005); Marie Riederer (2006)

2 Ruder Club Graz2 Manuela Helbig (1970); Michael Helbig (1970)

3 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 13 Eva Moser (2009); Markus Schützelhofer (1977)

5 Veslaški klub Bled Crew 15 Jana Dremelj (2004); Isak Zvegelj (2000)

6 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18686 Lisa Schalk (2009); Nikolaj Wrienz (2007)
Abmeldungen

Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Abgemeldet0 Valentina Krug (2005); David Kobau (2005)

Event: 38 Mixed-Doppelzweier MIX 2X 500 m

Startnr. Verein

2. Lauf
(Bahn)

15:20Lauf: 173

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT1 Maren Froneberg (1997); Philipp Kellner (1997)

8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 32 Dilan Schicker (2009); Anne Hessberger (2010)

9 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 23 Sebastian Ferner (2006); Susanne Maier (2006)

10 Veslaški klub Bled Crew 24 Ruby Cop (2003); Jaka Vovk (2002)

11 Ruderverein Villach von 1881 Crew 15 Selina Bugelnig (2005); Maurizio Igor Kusej (2004)

Event: 39 Männer-Achter m. St. (inkl. JM) M 8+
 

500 m

Startnr. Verein

Lauf
(Bahn)

15:25Lauf: 174

1 Composite PIR/STA/WSV/RCW2 Tobias Fletzberger (2008) (STA); Jakob Oberndorfer (2008) (RCW); 
Sebastian Stadlbauer (2008) (RCW); Balduin Reitzinger (2007) (RCW); 
Philipp Kolev (2009) (PIR); Paul Oberbauer (2008) (PIR); Alexander Nita 
(2009) (WSV); Artem Silato (2009) (WSV); Silvio Kosilek (1994) (RCW)

2 Wiener Ruderklub Donau4 Niklas Haiden (2007); Colin Bauer (2008); Damian Florek (2008); Alexander 
Rittenbacher  (2008); Daniel Horak (2007); Nazarii Chaikovskyi (2008); Moritz 
Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008); Konstantin Gotsmy (2010)


